平成 30 年１月 12 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一

（コード番号：3267 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員経営管理部長 西村 洋介

 （TEL：03-5275-1701）

平成 29 年 11 月期 通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 29 年７月 13 日に上方修正しました平成 29 年 11 月期（平成 28 年 12 月１日～平成 29 年 11 月 30 日）

連結業績予想値に対し、本日公表の実績値が上回り、差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．平成 29 年 11 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 12 月１日～平成 29 年 11 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり当期純

利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,500 290 290 180 35.50

実績値（B） 2,950 296 304 187 37.88

増減額（B－A） 450 6 14 7

増減率（%） 18.0 2.3 5.1 4.3

（ご参考）前期連結実績

平成 28 年 11 月期

1,668 206 228 171 39.93

（注）当社は、平成 29 年４月 15 日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。連結業績予想の「１株当たり当期純利益」につ

きましては、当該株式分割後の発行済株式数（自己株式数を除く）により算定しております。また、前期実績の「１株当たり当期純利益」

につきましては、前期期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益金額を算定しております。

２．差異が生じた理由

  平成 29 年１月 23 日にリリースしました「新たな事業スキーム」である土地の購入及び開発から販売ま

での取り組みがスタートしていた中、平成 29 年７月 13 日時点において、平成 29 年 11 月期第４四半期に

建物が竣工する開発プロジェクトがありましたが、販売先が決定していなかったことや販売戦略の精査も必

要で、業績予想については慎重かつ保守的に見積もっていたため、通期業績予想を上回り、差異が生じまし

た。

以 上